[image: image1.emf]
Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2019г.                                            с. Таштып                                                     № 399
	О создании комиссии по проверке
образовательных организаций на

предмет получения образования

в надлежащих условиях

На основании запроса Прокуратуры Таштыпского района от 19.07.2019г. № 21-2-2019 в рамках проводимой проверки образовательных организаций на предмет получения образования в надлежащих условиях, в целях обеспечения безопасности детей, руководствуясь п.7, п.21 ч.1 ст.8,  п.3 ч.1 ст.29 Устава    муниципального    образования       Таштыпский      район    от      15.11.2005г., Администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Утвердить комиссию по проверке образовательных организаций на предмет получения образования в надлежащих условиях (далее – Комиссия) в следующем составе:
Председатель комиссии  - Трофимов В.Н. – заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной и жилищной политике.

Члены комиссии:

Кинев Е.В., начальник отдела по градостроительной и жилищной политике;
Майтаков В.Г. – специалист отдела по градостроительной и жилищной политике;
Сарагашев Г.М., зам.главного бухгалтера МКУ «УО Таштыпского района».
2. Комиссии:

1)  Провести проверку следующих образовательных организаций:

- МБОУ «Анчулская НОШ», МБОУ «Большесейская СОШ», МБОУ «Верхнесирская НОШ», МБДОУ детский сад «Березка», МБДОУ детский сад «Колокольчик».
2) По результатам проверки в срок до 01.08.2019г. подготовить акты раздельно для каждого учреждения

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Таштыпского района В.Н.Трофимова.
Глава Таштыпского района                                                                              А.А.Дьяченко